

Augustów, 11 lutego 2021

OP.0003.5.2021

Pani

Izabela Piasecka

Radna

Rady Miejskiej w Augustowie

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 28 stycznia 2021 r. przedkładam odpowiedzi na zawarte w niej pytania.

1. „Proszę o informację w jakim stanie są trasy narciarstwa biegowego w Augustowie?”

Trasy narciarstwa biegowego w Augustowie są w dobrym stanie. Oczywiście jest on zależny od panujących warunków, intensywności użytkowania oraz przypadków niszczenia przez pieszych i samochody. Jednak jest na bieżąco monitorowany przez pracowników Centrum Sportu i Rekreacji. W sytuacjach stwierdzenia konieczności poprawienia stanu tras podejmowana jest interwencja. Pracownicy przy użyciu posiadanego sprzętu dokonują niezbędnych poprawek.

2. „Czy w tak pięknych okolicznościach zimowej aury, która nas w tej chwili otacza, mieszkańcy mogą korzystać z dobrodziejstwa tych uroków, chociażby z możliwości uprawiania narciarstwa biegowego?”

Tak, mieszkańcy mogą korzystać z dobrodziejstwa uroków pięknych okoliczności zimowej aury, która nas w tej chwili otacza. Mogą uprawiać narciarstwo biegowe, a od momentu zniesienia ograniczeń epidemicznych będą mogli korzystać również z miejskiej wypożyczalni sprzętu narciarskiego.

3. „Czy ratrak, którego właścicielem jest CSiR wykorzystuje sprzęt, aby przynajmniej w taki sposób umożliwić mieszkańcom ruch na świeżym powietrzu?”

Ratrak jest sprzętem, więc trudno odwołać się do tak postawionego pytania wprowadzającego w istocie jego uosobienie. Pragnę jednak wyjaśnić, że zarówno ratrak, jak i inny sprzęt będący w posiadaniu miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji są wykorzystywane przez jego pracowników. Miasto Augustów utrzymuje CSiR i finansuje jego działania między innymi właśnie w celu tworzenia mieszkańcom warunków do rekreacji na świeżym powietrzu.

4. „Pamiętam, że jeszcze za czasów burmistrza Kożuchowskiego wskazywane możliwe trasy do biegów, chociażby w okolicy amfiteatru. W tym celu był kupiony sprzęt w ramach projektu. W budżecie miejskim, w paragrafie dot. turystyki co prawda, były zapisy dot. zabezpieczenia środków na ten cel. Proszę o informację o wykorzystaniu sprzętu i środków.”

Pani Radna chciała prawdopodobnie przypomnieć, że za czasów Burmistrza Kazimierza Kożuchowskiego wskazywane były możliwe przebiegi przyszłych tras narciarstwa biegowego. Niestety były tylko wskazywane, a jedyna trasa, która była rzeczywiście urządzana i należycie utrzymana, to trasa na stadionie miejskim. Uczciwie należy stwierdzić, że wpływ na ten stan rzeczy miała między innymi mało korzystna pogoda, która nie zawsze zapewniała odpowiednie warunki. Pani Radna może być pewna, że dziś Miasto Augustów oraz miejskie Centrum Sportu i Rekreacji potrafią wykorzystać zimę i zapewnić mieszkańcom dostęp do uprawiania narciarstwa biegowego. Dlatego CSiR podczas ferii zimowych prowadził półkolonie narciarskie. Dlatego też od kilku tygodni działają trasy narciarskie na terenie miasta. Również z tego powodu zadaliśmy o współpracę z Lasami Państwowymi i wspólnie założyliśmy kilkadziesiąt kilometrów tras narciarskich po Puszczy Augustowskiej. Wraz ze zdjęciem ograniczeń epidemicznych uruchomiona również zostanie miejska wypożyczalnia sprzętu narciarskiego. Urząd Miejski zadbał również o druk map i ulotek, a informacje o naszych trasach trafiły również do radia i telewizji. Podsumowując należy wskazać na pełne wykorzystanie miejskiego sprzętu. Jeśli zaś chodzi o precyzyjne informacje finansowe, to podsumowanie będzie możliwe po zakończeniu prac związanych z utrzymaniem tras i działaniem wypożyczalni.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA
Zastępcą Burmistrza

Filip Jerzy Chodkiewicz

